
Niech magiczna moc 
Wigilijnego Wieczoru 

przyniesie spokój i radość, 
a Nowy Rok obdaruje 

pomyślnością i szczęściem.

Najpiękniejszych 
Świąt Bożego Narodzenia 

oraz Szczęśliwego Nowego Roku

życzy Dyrekcja 
Krakowskiego 

Pogotowia Ratunkowego

INSTYTUCJA
WOJEWÓDZTWA
MAŁOPOLSKIEGO
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Odznakę honorową  
za zasługi dla ochrony zdrowia 
otrzymali:
1. Marek Szymański
2. Maria Wojtas

Medal srebrny 
za długoletnią służbę 
otrzymali:
1. Tomasz Pituła 
2. Andrzej Zabawa 

Medal złoty 
za długoletnią służbę  
otrzymali:
1. Małgorzata Bartochowska 
2. Krzysztof Głowacki
3. Marek Maślerz
4. Elżbieta Pasierbińska
5. Jan Pieniążek

Odznakę honoris gratia 
Prezydenta Miasta Krakowa 
otrzymali:
1. Henryk Błażejczyk
2. Teresa Kosicka-Hercog
3. Ryszard Sendur
4. Barbara Szymańska
5. Bożena Woźniak-Pachota

Podziękowania dla pracowników,  
przechodzących na emeryturę 
otrzymali:
1. Ewa Anioł
2. Anna Drożdż
3. Zenon Fima

4. Lidia Futiakiewicz
5. Dorota Schumacher

Dyplomy dla wyróżniających się pracowników otrzymali:
1. Maciej Abrahamowicz
2. Szymon Dyrcz
3. Bartłomiej Gajewski
4. Bartłomiej Gos
5. Ewa Grohs

6. Bartosz Guzik
7. Barbara Jakuszewska
8. Piotr Kominek
9. Krzysztof Kosałka
10. Marcin Kotarba

11. Dorota Krawczyk
12. Waldemar Kubiński
13. Mirosław Dobrowolski
14. Jan Pokorski
15. Konrad Łagosz

16. Jolanta Pieszczek
17. Krystyna Pomietło
18. Grzegorz Rojek
19. Barbara Ryndak
20. Katarzyna Sekuła

21. Tomasz Seweryn
22. Marcin Sysło
23. Wojciech Śniegula
24. Małgorzata Windak
25. Kazimierz Wójcik

ODZNACZENIA OTRZYMALI:

125 lat Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego

Obchody naszego jubileuszu
Kulminacyjnym punktem trwających dwa 
dni obchodów naszego jubileuszu była 
uroczysta gala, która odbyła się w środę, 
26 października. W sali głównej Muzeum 
Lotnictwa Polskiego w Krakowie zebrało 
się ponad 200 osób.

Gratulacje i życzenia złożyli m.in. Józef 
Pilch, wojewoda małopolski, Wojciech Kozak, 
wicemarszałek województwa małopolskie-
go, Jacek Majchrowski, prezydent miasta 
Krakowa, Sławomir Pietrzyk, wiceprzewod-
niczący Rady Miasta Krakowa, prof. Jerzy 
Wordliczek, przedstawiciel Rektora Uniwer-
sytetu Jagiellońskiego, prof. Andrzej Matyja, 
prezes Okręgowej Rady Lekarskiej, Tadeusz 
Wadas, przewodniczący Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i Położnych.

Józef Pilch wręczył długoletnim pra-
cownikom Krakowskiego Pogotowia Ra-
tunkowego odznaczenia państwowe. Jacek 
Majchrowski zasłużonych pracowników uho-
norował odznaką Honoris Gratia, a Małgo-
rzacie Popławskiej, dyrektor kpr, wręczył 
pamiątkową figurkę Lajkonika. Specjalne 
wyróżnienie z okazji jubileuszu i statuetkę 
przekazał także Wojciech Kozak, który rów-
nież wręczył dyplomy dla wyróżniających się 
pracowników oraz osób, które przechodzą 
w tym roku na emeryturę.

Krakowskie Pogotowie Ratunkowe otrzy-
mało również pamiątkowe statuetki i wyróż-
nienia od: Rady Miasta Krakowa, Okręgowej 
Izby Lekarskiej w Krakowie, Polskiej Rady 
Ratowników Medycznych, związków zawo-
dowych działających w kpr, a także wielu 

krakowskich i małopolskich służb i instytucji 
oraz szpitali i stacji pogotowia z całej Polski.

Małgorzata Popławska osobom zasłużo-
nym dla rozwoju krakowskiej stacji wręczyła 
pamiątkowe medale z okazji 125-lecia.

Na zakończenie Pracownicy kpr prze-
kazali dyrektor Małgorzacie Popławskiej 
prezent – niespodziankę: jej portret nama-
lowany przez Bartłomieja Gosa, jednego 
z ratowników medycznych.

Galę poprowadziła Lidia Jazgar wraz ze 
swoim zespołem, a gwiazdą spotkania był 
Zbigniew Wodecki, który, przy ogromnym 
aplauzie publiczności, zaprezentował swój 
recital.



Tablet • grudzień 2016

4



Kr
ak

ow
sk

ie
 P

og
ot

ow
ie

 R
at

un
ko

w
e 

• 
B

iu
le

ty
n 

pr
ac

ow
ni

cz
y 

nr
 1

7

5



Tablet • grudzień 2016

6



Kr
ak

ow
sk

ie
 P

og
ot

ow
ie

 R
at

un
ko

w
e 

• 
B

iu
le

ty
n 

pr
ac

ow
ni

cz
y 

nr
 1

7

7



Tablet • grudzień 2016

8

Zabytkowe ambulanse, nauka pierwszej pomocy i wystawa

Jubileuszowy dzień otwarty
Miłego ratowania! – życzyły na pożegnanie 
dzieci, które wzięły udział w Dniu Otwartym 
Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego, 
zorganizowanym w ramach obchodów ju-
bileuszowych, we wtorek, 25 października.

Mieszkańcy Krakowa i wszyscy zainte-
resowani mieli okazję poznać pracę naszej 
stacji, zobaczyć stare ambulanse i najnowo-

cześniejszy sprzęt, a także zajrzeć do serca 
systemu Państwowego Ratownictwa Me-
dycznego, czyli do dyspozytorni.

Można też było zobaczyć wnętrze najno-
wocześniejszych ambulansów, m.in. karetki 
podstawowej oraz neonatologicznej. Mu-
zeum Ratownictwa w Krakowie zaprezento-
wało z tej okazji ambulanse zabytkowe: nysę, 
dużego fiata oraz dwa mercedesy.

Była to też okazja do nauki pierwszej 
pomocy, a także poznania zasad funkcjo-
nowania systemu dysponowania karetkami 
w Małopolsce.

Historię oraz współczesną pracę Krakow-
skiego Pogotowia Ratunkowego można też 
było zobaczyć na wystawie plenerowej, która 
była prezentowana na krakowskich Plantach 
u wylotu ulicy św. Anny.� (red)
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IV Kongres Ratowników Medycznych
W  dniach 13–15  października odbył się 
w Krakowie iv Ogólnopolski Kongres Ra-
towników Medycznych, którego współor-
ganizatorem było Krakowskie Pogotowie 
Ratunkowe.

Główne przesłanie Kongresu brzmiało 
„Quo vadis?” – uczestnicy pragnęli bowiem 
zastanowić się nad tym, dokąd zmierza 
współczesne ratownictwo medyczne. Pod-
czas uroczystego otwarcia dr Robert Gałąz-
kowski omówił założenia nowelizacji Ustawy 
o Państwowym Ratownictwie Medycznym. 
Wykłady inauguracyjne przedstawili dr Prze-
mysław Guła: „Ratownik medyczny – nowe 
perspektywy i wyzwania” oraz dr Tomasz 
Darocha, który mówił o organizacji łańcu-
cha przeżycia poszkodowanego w hipotermii 
głębokiej.

Uczestnicy kongresu mogli także poznać 
prawne oraz psychologiczne aspekty wyko-
nywania zawodu ratownika medycznego. 
Odbyły się również sesje poświęcone zabez-
pieczeniu imprez masowych czy też ratow-
nictwu w sytuacjach specyficznych, takich jak 
inne strefy klimatyczne, strefy objęte wojną 
czy podczas podróży.� (red)

Ogólnopolskie obchody we Wrocławiu

Dzień Ratownictwa Medycznego
W tym roku uroczyste obchody Dnia Ra-

townictwa Medycznego odbyły się 13 paź-
dziernika we Wrocławiu. W spotkaniu uczest-
niczyła delegacja Krakowskiego Pogotowia 
Ratunkowego.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą 
w intencji ratowników medycznych w Koście-
le Garnizonowym. Następnie goście prze-
maszerowali w asyście Orkiestry Wojskowej 
Wojsk Lądowych do Opery Wrocławskiej, 

gdzie odbyła się oficjalna część obchodów. 
Uroczystościom towarzyszyła konferencja 
Związku Pracodawców Ratownictwa Me-
dycznego.

(red)
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Krakowskie Pogotowie Ratunkowe otrzyma-
ło nowoczesny ambulans – jeden z dziesięciu, 
które zakupione zostały na potrzeby Świato-
wych Dni Młodzieży. W niedzielę (13 listopa-
da) przedstawiciele rządu przekazali ambu-
lanse stacjom pogotowia oraz podziękowali 
służbom medycznym za pracę podczas śdm.

W  spotkaniu, które odbyło się przed 
Tauron Areną, uczestniczyli m.in.: premier 
Beata Szydło, Konstanty Radziwiłł, minister 
zdrowia, Beata Kempa, szefowa Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów oraz Andrzej Adam-
czyk, minister infrastruktury.

– śdm były ważnym i wspaniałym wy-
darzeniem i  warto przypominać chwile, 
kiedy połączyła nas wielka radość z tego, 
że mogliśmy przez te kilka dni gościć mło-
dzież z całego świata – mówiła Beata Szydło, 
dziękując służbom medycznym za zaanga-
żowanie w zabezpieczenie śdm.

– Ten egzamin został zdany na szóstkę – 
podkreślił Konstanty Radziwiłł. – Naprawdę 
trudno znaleźć lukę w tej organizacji. To jest 
wielka zasługa wszystkich tych, którzy or-
ganizowali, zabezpieczali gotowość szpitali 
i wszystkich instytucji, które działają w ob-
szarze ochrony zdrowia, a w jakimś szczegól-
nym stopniu – tych, którzy pracują w Pań-
stwowym Ratownictwie Medycznym, dlatego 
dzisiaj za nami stoją karetki – pewien symbol 
Państwowego Ratownictwa Medycznego.

Misie ratują dzieci
200 maskotek Misia Ratownika otrzyma-

ło Krakowskie Pogotowie Ratunkowe od sto-
warzyszenia Misie Ratują Dzieci. Pluszaki 
będą jeździć w karetkach jako wsparcie dla 
naszych małych pacjentów.

– Te miłe pluszaki mają bardzo poważne 
zadanie – podkreślił Jacek Weremczuk, dy-
rektor Oddziału Regionalnego pzu Kraków, 
przekazując misie. – Pomagają maluchom 
odnaleźć się w trudnej dla nich sytuacji – 
choroby, wypadku, bolesnych badań. Po-

magają opanować stres, co jest ważne nie 
tylko dla małych pacjentów, ale również dla 
zespołu ratownictwa medycznego.

Pluszaki dla dzieci już od dawna stanowią 
stałe wyposażenie ambulansów Krakowskie-
go Pogotowia Ratunkowego. Każdego roku 
ambulanse KPR udzielają pomocy około 
5 tys. dzieci, a pluszowe zwierzaki nie tylko 
towarzyszą dzieciakom podczas jazdy ka-
retką – pozostają już własnością małych 
pacjentów.� (red)

Szlachetna 
Paczka

Jak co roku, my również dołączyliśmy 
do Szlachetnej Paczki – akcji organizowa-
nej przez Stowarzyszenie Wiosna. Zbierali-
śmy zarówno datki, jak i dary rzeczowe dla 
rodziny z dwójką nastoletnich dzieci. Czte-
roosobowa rodzina znalazła się w trudnej 
sytuacji z powodu nagłej choroby jednego 
z rodziców. � (red)

ŚDM – egzamin zdany na szóstkę
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Pogotowie 
na Rynku
W sobotę 24 września na Rynku Głównym 
w Krakowie prowadziliśmy naukę pierwszej 
pomocy oraz pokazy działania ratownictwa 
medycznego.

Pokazaliśmy, jak funkcjonuje nasza 
Centralna Dyspozytornia, która obsługuje 
większą część województwa małopolskiego 
czyli ponad 2 miliony mieszkańców. Każdy 
mógł przećwiczyć rozmowę z dyspozytorem, 
dowiedzieć się, o co pyta dyspozytor podczas 
zgłoszenia i jak przebiega procedura zgło-
szenia wypadku czy nagłego zachorowania.

Można było nauczyć się udzielania pomo-
cy i przećwiczyć swoje umiejętności na spe-
cjalistycznych manekinach.

Każdy mógł też zajrzeć do wnętrza na-
szych ambulansów.

Pokazy odbyły się w ramach Małopol-
skich Dni Profilaktyki Zdrowia zorganizowa-
nych przez Województwo Małopolskie oraz 
Urząd Miasta Krakowa.� (red)


